[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 декабря 2015 года № 449 9
г. Джанкой
Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых образовательными учреждениями Джанкойского района в качестве основных видов деятельности
В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, постановлением администрации Джанкойского района от 30.06.2015 № 214 «О внесении дополнений и изменений в перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Джанкойского района Республики Крым»,  в целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, оказываемых образовательными учреждениями Джанкойского района в качестве основных видов деятельности (приложение № 1).
2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на сайте администрации Джанкойского района Республики Крым (djankoiadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Джанкойского района              Пономаренко А.А.

Глава администрации

Джанкойского района                                                                         А.И. Бочаров

                                                                                                                                                                                    Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Джанкойского района

от 25 декабря 2015 года № 449
П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципальных услуг, оказываемых образовательными учреждениями
Джанкойского района в качестве основных видов деятельности
	№п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единицы измерения показателя объема(содержания) муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы)
	Наименования  муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих(выполняющих)муниципальную услугу (работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Реализация общеобразовательной программы дошкольного образования
	Физические лица
	Количество детей, посещающих дошкольные образовательные учреждения (чел.)
	1. Доля потребителей, удовлетворенных качеством оказанной учреждением услуги;

2. Отсутствие обоснованных жалоб;

3.Коэффициент посещаемости дошкольного образовательных учреждений (дошкольной группы)
	МДОУ «Азовский детский сад «Тополек»

МДОУ «Апрелевский детский сад «Капелька»

МДОУ «Вольновский детский сад «Ивушка»

МДОУ «Завет- Ленинский  детский сад «Ласточка»

МДОУ «Заречненский детский сад «Мелевше»

МДОУ «Изумрудновский детский сад «Аленушка»

МДОУ «Комсомольский  детский сад «Солнышко»

МДОУ «Кондратьевский детский сад «василек»

МДОУ «Крымковский детский сад «Тополек»

МДОУ «Лобановский  детский сад «Звоночек»

МДОУ «Майский детский сад «Солнышко»

МДОУ «Медведевский детский сад «Солнышко»

МДОУ «Новокрымский детский сад «Ромашка»

МДОУ «Новосельцевский  детский сад «Ивушка»

МДОУ «Новостепновский  детский сад «Радуга»

МДОУ «Пахаревский  детский сад «Сказка»

МДОУ «Победненский детский сад «Искорка»

МДОУ «Просторненский детский сад «Капитошка»

МДОУ «Роскошненский детский сад «Солнышко»

МДОУ «Рощинский детский сад «Солнышко»

МДОУ «Рысаковский детский сад «Малютка»

МДОУ «Светловский  детский сад «Солнышко»

МДОУ «Стальновский детский сад «Ивушка»

МДОУ «Стефановский детский сад «Колокольчик»

МДОУ «Табачненский  детский сад «Солнышко»

МДОУ «Целинновский детский сад «Ромашка»

МДОУ «Чайкинский детский сад «Ромашка»

МДОУ «Ярковский детский сад «Жаворонок»

МДОУ «Яркополенский детский сад «Солнышко»

МДОУ «Яснополянский детский сад «Пчелка»

МОУОДО «Луганская школа- детский сад»
МОУОДО «Марьинская начальная школа- детский сад»

МБОУ «Ермаковская начальная школа- детский сад

	2.
	Реализация общеобразовательной программы начального общего образования, в том числе адаптированной общеобразовательной программы начального общего образования.
	Физические лица, в том числе дети с ограниченными возможностями здоровья
	Количество обучающихся (чел.)
	1.Доля обучающихся, освоивших общеобразовательные программы;

2.Доля выпускников 9 классов, получивших аттестат об основном общем образовании;

3.Доля выпускников 11 классов, получивших аттестат о среднем общем образовании
4.Доля педагогов с высшим образованием

5.Доля потребителей, удовлетворенных качеством оказанной учреждением услуги
6. Отсутствие обоснованных жалоб

7. Доля школьников, обучающихся по ФГОС в общей численности школьников

	МОУ «Азовская школа-гимназия» МОУ «Вольновская школа
МОУ «Завет-Ленинская школа»
МОУ «Заречненская школа»
МОУ «Заречненская школа с крымскотатарским языком обучения» МОУ «Изумрудновская школа»
МОУ «Кондратьевская школа»
МОУ «Крымская школа» МОУ «Лобановская школа»
МОУОДО «Луганская школа- детский сад»
МОУ «Майская школа»
МОУ «Майская школа с крымскотатарским языком обучения» МОУ «Масловская школа»
МОУ «Медведевская школа»
МОУ «Мирновская школа»
МОУ «Новокрымская школа»
МОУ «Новостепновская школа»
МОУ «Пахаревская школа»
 МОУ «Победненская школа»
МОУ «Просторненская школа»
МОУ «Роскошненская школа» МОУ «Рощинская школа»
МОУ «Светловская школа»
МОУ «Соленоозерная школа»
МОУ «Стальновская школа»
МОУ «Столбовская школа»
МОУ «Табачненская школа»
МОУ «Целинновская школа»
МОУ «Чайкинская школа»
МОУ «Ярковская школа»
МОУ «Яркополенская школа»
МОУ «Мартыновская школа»
МОУ «Яснополянская школа»
 МОУ «Овощновская школа»
МОУ «Стефановская школа»
МОУОДО «Ермаковская начальная школа- детский сад»
МОУ «Марьинская начальная школа» МОУ «Новожизненская школа»
МОУ «Октябрьская школа»
МОУ «Тимофеевская школа»

	Реализация общеобразовательной программы основного общего образования, в том числе адаптированной общеобразовательной программы основного общего образования.
	Физические лица, в том числе дети с ограниченными возможностями здоровья
	Количество обучающихся (чел.)
	1.Доля обучающихся, освоивших общеобразовательные программы;

2.Доля выпускников 9 классов, получивших аттестат об основном общем образовании;

3.Доля выпускников 11 классов, получивших аттестат о среднем общем образовании
4.Доля педагогов с высшим образованием

5.Доля потребителей, удовлетворенных качеством оказанной учреждением услуги
6. Отсутствие обоснованных жалоб

7. Доля школьников, обучающихся по ФГОС в общей численности школьников

	МОУ «Азовская школа-гимназия» МОУ «Вольновская школа
МОУ «Завет-Ленинская школа»
МОУ «Заречненская школа»
МОУ «Заречненская школа с крымскотатарским языком обучения» МОУ «Изумрудновская школа»
МОУ «Кондратьевская школа»
МОУ «Крымская школа» МОУ «Лобановская школа»
МОУОДО «Луганская школа- детский сад»
МОУ «Майская школа»
МОУ «Майская школа с крымскотатарским языком обучения» МОУ «Масловская школа»
МОУ «Медведевская школа»
МОУ «Мирновская школа»
МОУ «Новокрымская школа»
МОУ «Новостепновская школа»
МОУ «Пахаревская школа»
 МОУ «Победненская школа»
МОУ «Просторненская школа»
МОУ «Роскошненская школа» МОУ «Рощинская школа»
МОУ «Светловская школа»
МОУ «Соленоозерная школа»
МОУ «Стальновская школа»
МОУ «Столбовская школа»
МОУ «Табачненская школа»
МОУ «Целинновская школа»
МОУ «Чайкинская школа»
МОУ «Ярковская школа»
МОУ «Яркополенская школа»
МОУ «Мартыновская школа»
МОУ «Яснополянская школа»
 МОУ «Овощновская школа»
МОУ «Стефановская школа»

	Реализация общеобразовательной программы среднего полного общего образования, в том числе адаптированной общеобразовательной программы среднего полного общего образования.
	Физические лица, в том числе дети с ограниченными возможностями здоровья
	Количество обучающихся (чел.)
	1.Доля обучающихся, освоивших общеобразовательные программы;

2.Доля выпускников 9 классов, получивших аттестат об основном общем образовании;

3.Доля выпускников 11 классов, получивших аттестат о среднем общем образовании
4.Доля педагогов с высшим образованием

5.Доля потребителей, удовлетворенных качеством оказанной учреждением услуги
6. Отсутствие обоснованных жалоб

7. Доля школьников, обучающихся по ФГОС в общей численности школьников

	МОУ «Азовская школа-гимназия» МОУ «Вольновская школа
МОУ «Завет-Ленинская школа»
МОУ «Заречненская школа»
МОУ «Заречненская школа с крымскотатарским языком обучения» МОУ «Изумрудновская школа»
МОУ «Кондратьевская школа»
МОУ «Крымская школа» МОУ «Лобановская школа»
МОУОДО «Луганская школа- детский сад»
МОУ «Майская школа»
МОУ «Майская школа с крымскотатарским языком обучения» МОУ «Масловская школа»
МОУ «Медведевская школа»
МОУ «Мирновская школа»
МОУ «Новокрымская школа»
МОУ «Новостепновская школа»
МОУ «Пахаревская школа»
 МОУ «Победненская школа»
МОУ «Просторненская школа»
МОУ «Роскошненская школа» МОУ «Рощинская школа»
МОУ «Светловская школа»
МОУ «Соленоозерная школа»
МОУ «Стальновская школа»
МОУ «Столбовская школа»
МОУ «Табачненская школа»
МОУ «Целинновская школа»
МОУ «Чайкинская школа»
МОУ «Ярковская школа»
МОУ «Яркополенская школа»
МОУ «Яснополянская школа»

	3.
	Реализация дополнительных общеобразовательных программ – дополнительных общеразвивающих программ

	Физические лица
	Количество обучающихся (чел.)
	Количество обучающихся
	МОУ «Азовская школа-гимназия» МОУ «Вольновская школа
МОУ «Завет-Ленинская школа»
МОУ «Заречненская школа»
МОУ «Заречненская школа с крымскотатарским языком обучения» МОУ «Изумрудновская школа»
МОУ «Кондратьевская школа»
МОУ «Крымская школа» МОУ «Лобановская школа»
МОУОДО «Луганская школа- детский сад»
МОУ «Майская школа»
МОУ «Майская школа с крымскотатарским языком обучения» МОУ «Масловская школа»
МОУ «Медведевская школа»
МОУ «Мирновская школа»
МОУ «Новокрымская школа»
МОУ «Новостепновская школа»
МОУ «Пахаревская школа»
 МОУ «Победненская школа»
МОУ «Просторненская школа»
МОУ «Роскошненская школа» МОУ «Рощинская школа»
МОУ «Светловская школа»
МОУ «Соленоозерная школа»
МОУ «Стальновская школа»
МОУ «Столбовская школа»
МОУ «Табачненская школа»
МОУ «Целинновская школа»
МОУ «Чайкинская школа»
МОУ «Ярковская школа»
МОУ «Яркополенская школа»
МОУ «Мартыновская школа»
МОУ «Яснополянская школа»
 МОУ «Овощновская школа»
МОУ «Стефановская школа»
МОУОДО «Ермаковская начальная школа- детский сад»

МОУ «Марьинская начальная школа» МОУ «Новожизненская школа»

МОУ «Октябрьская школа»

МОУ «Тимофеевская школа»
МОУ «Азовская школа-гимназия» МОУ «Вольновская школа

МОУДОД «Эколого-биологический центр»
МОУДОД  «Центр детского и юношеского творчества»
МОУДОД  «Детско-юношеская спортивная школа»
МОУДОД «Патриотический центр учащейся молодежи»

________________________